16. *In toga candida*¹ contra C. Antonium & L. Catilinam competitors consulatus. Exstant itidem fragmenta duntaxat, cum scholiis *Asconii Pediani.*

17. 18. 19. *De lege agraria* prima Kal. Ian. contra P. Servilium Rullum Tribunum pleb. dicta in Senatu a Cicerone Consule,² anno aetatis 44. Urbis 691. altera ad Populum dicta est, longe pulcherrima, ad quam proprie pertinet locus Plinii VIII. 51. *Histor.* ubi Cice-

¹ Interpres *Franciscus Vilefore* stultissime vertit pour la robe blanche.

² Duodecim Orationes Cicero Consul habuit, ut scribit ipse ad Atticum II. Epist. 1. testatus se curasse, ut quemadmodum Demosthenis Philippicae, ista suae quoque essent Orationes, quae Consulares nominarentur, quarum una est in Senatu Kal. Ian. altera ad populum de lege agraria, tertia de Othone, quarta pro Rabirio, quinta de pro-

scriptorum filiis, sexta cum provinciam in Concione deposui, septima qua Catilinam misi, octava quam habui ad populum postridie quam Catilina profugit, nona in Concione quo die Allobroges invocarunt, decima in Senatu Non. Dec. Sunt praeterea duae breves, quasi ἀποσπασματα legis agrariae. Hoc totum σωμα curabo ut habeas. Ex his interciderunt tertia, quinta & sexta.

ronem dicit eloquentia sua populo Rom. sua alimenta eripuisse. Tertia dicta est pariter ad populum. Prima caret principio. Notis illustravit has Orationes agrarias *Hadr. Turnebus* Paris. 1576. 4. *Petrus Ramus* Basil. 1580. 4. Francf. 1582. 8. *Leodegarius a Quercu.* Paris. 1540. 4. *Eubulus Dynaterus, Ioach. Camerarius & Iacob Burgelius. Bernardi Lauredani,* five qui sub hoc latet, *Caroli Sigonii* commentarius prodiit Venet. 1558. 4.

20. *Pro C. Rabirio* perduellionis reo, ad Quirites. Anno eodem. Notis illustravere *Hadrianus Turnebus* et *Hotomanus* &c.

21. *In L. Catilinam,* in Senatu, anno eodem.

22 - 23. In eundem, ad Quirites.

24. In eundem, in Senatu. Notis illustravit *Catilinarias Oratt. M. Ant. Muretus,* Ven. 1557. 8. *Alb. Leonicerus,* Viteb. 1585. 8. *Petr. Ramus,* Paris. 1553. 4. In tres posteriores existat *Scholiasfes antiquus* a Jac. Gronovio & Graevio editus. Eadem cum duabus, sub *Catiline* nomine adversus *Cic. Badii* notis illustratae occurrunt ad calcem editionis *Sallustii* *Bafilienfis* cum notis varior. 1564. fol. Additur & pag. 1098. quinta *Ciceronis* nomine adversus *Catilinam* Oratio, quae incipit: *Non est amplius tempus otii P. C. non est amplius locus potestatum.* Exstant & Orationes in *Catilinam* & *Sallustium* cum *Sallustii* *investiva* in *Ciceronem* excusae in 4. fine anno & loco. *Catilinarias* *Ciceronis* illustrarunt *Franciscus Sylvius, Caelius Sec. Curio, Ioach. Camerarius,* & primam *Xicco Polentonus.* Et novissime universas quatuor, quemadmodum & Orationem pro *Milone* & pro *Caelio,* secundamque *Philippicam* praeclearus *ICtus Franciscus Petrus Gilletus,* cuius actiones forenses aliaque opuscula iunctim recusa ¹

¹ Journal des Savans 1719. pag. 666.

Gallice, Paris. 1718. 4. Denique Catilinaris quatuor Gallice et Latine, vir illustris *Je. Bouhier* Gallice cum notis Paris. 1727. 12. additis ex nova Gallica versione etiam *Demosthenis Phillipica* prima et secunda.

25. *Pro L. Muraena*, Consule designato. Huic *Aonius Palearius* disertissimam Orationem in L. Muraenam nomine Catonis min. scriptam opposuit. Notis eam illustravit *Ioach. Camerarius*. Lipsiae 1542. 8. De tempore Orationis pro Muraena dictae consulendus *Petrus Victorius* Var. Lect. vi, 18. qui non post omnes quatuor Catilinaris, sed ante patefactam Catilinae coniurationem, comprehensosque Catilinae socios habitam fuisse, adeoque in medio Catilinariorum collocandam esse disputat. Eam illustrarunt *Franciscus Sylvius*, *Barthol. Latomus*, *Phil. Melanchthon*, & *Ioannes Benignus*.

26. *Pro L. Flacco*. Haec primum plenior, ut nunc est, edita est in ed. Cratandri Opp. Cic. ex Peutingeriano Codice. Notis illustravit *Gabr. Faernus* Romae 1563. 8. praeter *Franciscum Sylvium* Ambianum Basil. 1537. 4. *Antonium Luscum*, *Christoph. Cornerum*, & *Ioach. Camerarium*.

27. *Pro P. Cornelio Sulla*. Dicta anno Urbis 692. aetatis 45. Notis illustrare *Claudius Minos*, *Herborn*. 1584. 8. *Sylvius*, *Luscus*, *Camerarius*, & *Phillippus Melanchthon*. Adversus eandem interpellationes sive responsionem *Torquati* nomine pro Sulla scripsit *Melchior Iunius*, quae inter Orationes eius Argentorati excusas legitur, parte VII. Ad hunc Sullam spectat, quod narrat *Io. Sarisberienfis* lib. V. *Policratici* c. 15. p. 311.

28. *Pro A. Licinio Archia*. Anno aetatis Cicero-
nis 46. Urbis 693. Notis illustrare, certe voluere
plures, adusus tironum. Habet et communes cum sit-

terioribus interpretes in Collectione Basileensi.

29. *Post reditum, ad Quirites.* Dicta anno aetatis 50. Urbis 697. Notis illustravit *Hotomanus, Benedictus Herbestus* Francos. 1506. 8. *Albertus Lonicerus* Viteb. 1572. 8. praeter *Xicconem Polentonum, Io. Sturmium, Barthol. Latomum, Vitum Amerbachium & Ioachimum Camerarium.*

30. *Post reditum, in Senatu.* Notis illustravere *Hotomarus, Xicco Polentonus, Io. Sturmius, Iac. Bugelius, Ioach. Camerarius.*

31. *Pro domo sua, ad Pontifices, anno eodem.* Notis illustravere *Hotomanus, Bartholomaeus Nunciata* Marosticensis Venet. 1553. 8. *Xicco Polentonus, Iacobus Bugelius, Mich. Toxiua, Ioachimus Camerarius.* Hanc orationem pulcherrimam iudicat *Seb. Corradus*, in *Quaestura*. Mentionem eius facit *Quintilianus* loc. cit. sed obliquam, cum ait, *Calidium* dixisse pro domo *Ciceronis & Brutum* pro *Milone*. At citatur ab *Aquila Romano*, & *Iulio Ruminario*. *Spuriam* iudicat *Tunstallus*, cuius dubitationes fustulit *I. M. Gesnerus*.

32. *De aruspicum responsis, adversus Clodium* dicta in Senatu. Anno aetatis 51. Urbis 698. Notis illustravere *Franciscus Fabricius, Hotomanus, Xicco Polentonus, Io. Saturnius, Ioach. Camerarius.* Hanc quoque spuriam putat *Tunstallus*; cui respondit idem.

33. *Pro Cn. Plancio.* Anno aetatis Cic. 53. Urbis 700. Notis illustravere *Franciscus Sylvius Ambianus & Bartholomaeus Latomus, Antonius Luscus, Mich. Toxiua, Ioach. Camerarius.*

34. *Pro P. Sextio.* Anno aetatis 51. Urbis 698. *Sestianam*, hoc est, Orationem pro *P. Sextio*, allegat *Servius* in 1. *Georgic.* p. 77, 78. Illustrarunt *Xicco Polentonus, Iac. Bugelius, Vitus Amerbachius, Ioach. Camerarius, Rolandus Petreius* Paris. 1555. 4.

Lacunae eius, quae sunt in edd. pr. expletæ sunt primum in edit. Hervagiana 1534. e MS. Senatoris Mediolan.

35. *In Vatinium*. Anno eodem. Notis illustravit *Antonius Goveanus* Paris. 1542. *Hotomanus*, *Polentonus*, *Latomus* & *Camerarius*. Lacunas edd. pr. explevit ed. Crantandri e MS. Peutingeri.

36. *Pro M. Caelio*. Anno eodem. Notis illustrare *Hotomanus*, *Barthol. Latomus* & *Io. Tislinus* Paris. 1534. *Xicco Polentonus*, *Phil. Melanchthon*, *Leodegarius a Quercu*, *Ioach. Camerarius*.

37. *De Provinciis consularibus*. Anno eodem. Notis illustrare *Hotomanus*, *Franciscus Fabricius*, *Duffeldorp*. 1569. 8. *Xicco Polentonus*, & *Iacobus Bugelius*.

38. *Pro L. Cornelio Balbo*. Anno eodem. Notis illustrare *Hotomanus*, *Vitus Amerbachius*, *Xicco Polentonus*, *Franciscus Sylvius*, *Caelius Secundus Curio*, *Ioach. Camerarius*. Loca in Oratione *pro Balbo* c. 8. 18. & 21. de populis fundis, singularibus diatribis illustrarunt *Nic. Rigaltius*, *Ismael Bullialdus*, ac praecipue *Henricus Valesius*, quae exstant *Tom. 2. Thesauri Antiquitatum Romanarum Graeviani*. Vide & *Iac. Gronovium ad Gellium* p. 737.

39. *In L. Calpurnium Pisonem*. Anno aetatis 52. Urbis 699. Quam multa non initio tantum huius Orationis, sed in medio etiam desiderentur, ex numeris versuum in commentario *Asconii* annotatis investigavit *Hieronymus Lagomarsinus* S. I. in *Epist. ad Iac. Facciolatum* data Florentiae 1733. editaque tomo decimo *syloges* cui titulus: *Raccolta d'opuscoli scientifici e filologici*, Venet. 1433. 12. p. 437. seq. Notis illustrare *Gabr. Faernus*, *Franciscus Fabricius*, *Hotomanus*, *Paulus Benius*, *Iacobus Omphalius*, *Ioach. Camerarius*. Exstant & scholia *Asconii Pediani*.

40. *Pro M. Scauro*, cuius orationis fragmenta tantum ab *Asconio Pediano* servata exstant. Hanc allegat Servius in 1. *Georgic*.